
 
 
 
 

 

 
 

Determinazione Dirigenziale del direttore della S.C. G.I.I. e N.R. 

 
N. _________________ 

 
DEL ____________________ 

 

Oggetto: Procedura per l’ “Affidamento, sotto condizione risolutiva, del servizio di manutenzione triennale 

degli ascensori presso i presidi dell'A.R.N.A.S. G. Brotzu, mediante l’utilizzo della piattaforma telematica 

SardegnaCAT, ai sensi degli artt. 58 e 60 del D. Lgs. n. 50 del 2016 e ss.mm.ii.” - CIG 8399245C3B e 

procedura per l’ “Affidamento, per anni tre, del servizio di manutenzione dei gruppi frigoriferi presso i 

presidi dell'A.R.N.A.S. G. Brotzu, mediante l’utilizzo della piattaforma telematica SardegnaCAT, ai sensi 

degli artt. 58 e 60 comma 3 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.” - CIG 8637862D35. Liquidazione spese per 

pubblicità legale - Ditte varie - Spesa complessiva € 12.225,12, I.V.A. inclusa.  

 

PDTD/2021/1315 
 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione          

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

 

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’A.R.N.A.S. “G.Brotzu” 

SI □     NO  

Il Direttore della S.C. Gestione immobili e Impianti, Nuove Realizzazioni 

 

Richiamati il D. Lgs. n. 502/92 e s.m.i., le LL.RR. n. 10/06 e s.m.i., n. 3/09, n. 23/14 e s.m.i., n. 

8/18 e il D. Lgs. n. 50/16 e s.m.i.; 

Visti il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. 12 

aprile 2006, n. 163, recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture”, per le disposizioni che continuano ad applicarsi, ai sensi dell’art. 216 del D. 

Lgs. 18.04.2016, n. 50; 

la L.R. Legge Regionale 13 marzo 2018, n. 8, recante “Nuove norme in materia di 

contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 23/2 del 9 maggio 2017 istitutiva della 

Direzione Generale della Centrale Regionale di Committenza; 

il decreto del Presidente della Regione n. 70 del 8 agosto 2017 con il quale sono stati 

definiti i Servizi della Direzione Generale della Centrale Regionale di Committenza; 

Viste la delibera n. 35 del 15.01.2021 con la quale è stato disposto l’affidamento, sotto 

condizione risolutiva, del servizio di manutenzione triennale degli ascensori presso i 

presidi dell'A.R.N.A.S. “G. Brotzu”, mediante l’utilizzo della piattaforma telematica 

SardegnaCAT, ai sensi degli artt. 58 e 60 del D. Lgs. n. 50 del 2016 e ss.mm.ii. - CIG 

8399245C3B; 

rita.loffredo
Font monospazio
1277

rita.loffredo
Font monospazio
03.08.2021

rita.loffredo
Font monospazio
03.08.2021



 
 
 
 

segue determinazione n. __________________ del _____________________ 

 

 
 

la delibera n. 593 del 25.05.2021 di aggiudicazione della procedura aperta per 

l’affidamento, per anni tre, del “Servizio di manutenzione dei gruppi frigoriferi presso i 

presidi dell'A.R.N.A.S. G. Brotzu”, mediante l’utilizzo della piattaforma telematica 

SardegnaCAT, ai sensi degli artt. 58 e 60 comma 3 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. - 

CIG 8637862D35;  

Premesso che si rende necessario autorizzare formalmente la liquidazione delle spese di pubblicità 

inerenti le pubblicazioni dei bandi di gara e degli avvisi di aggiudicazione delle procedure 

telematiche aperte, sopra soglia comunitaria, in ottemperanza alle disposizioni normative 

vigenti in materia; 

Dato atto che per i procedimenti in oggetto sono state effettuate le pubblicazioni degli esiti di gara 

e dei bandi di gara sui quotidiani, La Nuova Sardegna, La Repubblica, L’Unione Sarda e 

Corriere della Sera, come risulta dagli estratti tenuti agli atti di questo Servizio; 

Considerato che la quantificazione dell’onere complessivo per la pubblicazione dei bandi e degli esiti 

di gara sui quotidiani di cui sopra, deriva dall’importo delle fatture pervenute, meglio 

indicate e descritte nel prospetto riepilogativo allegato al presente atto per formarne 

parte integrante (All. A fg. 1); 

Dato atto che in ottemperanza all’art. 5, comma 2, del Decreto Ministeriale Infrastrutture e 

Trasporti del 02.12.2016, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 20 del 25.01.2017, le 

spese per la pubblicazione obbligatoria degli avvisi e dei bandi di gara sono rimborsate 

alla stazione appaltante dall’aggiudicatario; 

Ritenuto pertanto di dover di dover liquidare le suddette fatture per l’importo complessivo di 

€ 12.225,12 I.V.A. compresa; 

 

 

D E T E R M I N A 
 

Per i motivi esplicitati in premessa: 

 di approvare la premessa narrativa al presente provvedimento che s’intende qui interamente 

richiamata per farne parte integrante e sostanziale; 

 di autorizzare la liquidazione delle spese derivanti dalla pubblicazione dei bandi e degli esiti delle 

gare in oggetto, mediante estratto sui quotidiani, così come specificato nell’ allegato A, e dando 

atto che la spesa complessiva di 12.225,12, I.V.A. inclusa, sarà imputata al n. A514030201 del Piano 

dei Conti;  

 di disporre che la S.C. Gestione Immobili e Impianti, Nuove Realizzazioni provveda alla liquidazione 

della fattura; 

 di disporre che la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione provveda al pagamento di quanto 

disposto, previa presentazione dei documenti debitamente certificati; 

 di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti 

rita.loffredo
Font monospazio
1277

rita.loffredo
Font monospazio
03.08.2021



 
 
 
 

segue determinazione n. __________________ del _____________________ 

 

 
 

l’amministrazione trasparente, di cui all’art. 37 del D. Lgs 33/13, e pertanto si dispone la 

pubblicazione nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Azienda Ospedaliera G. Brotzu. 

 

Il Direttore della S.C. G.I.I. e N.R. 

Ing. Gianluca Borelli 

 

 

 

IL R.U.P. 

Ing. Giovanni Mascia 
 

 

 
 

Estensore 
Dott.ssa Emanuela Lampis 

 

 

rita.loffredo
Font monospazio
1277

rita.loffredo
Font monospazio
03.08.2021



 

 

 

 

RUP Ing. Giovanni Mascia 

Estensore: Dott.ssa Emanuela Lampis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ditta Prestazione Fattura n. Data  Importo Conto CIG 

PBM Pubblicità 
Multimediale 
S.r.l. 

Pubbl. esito gara  
Manutenz. Ascensori  
L'Unione Sarda 

000037/PA 31.01.2021    € 1.872,94 A514030201 Z25306A529 

CAIRORCS 
MEDIA S.p.A. 

Pubbl. esito gara  
Manutenz. Ascensori  
Corriere della Sera 

1021002889 24.02.2021      € 854,00 A514030201 Z9F3067F16 

A. Manzoni & C. 
S.p.A. 

Pubbl. bando gara  
Manutenz. Gruppi Frigo  
La Repubblica 
La Nuova Sardegna SS 

0000652392AMC12021 31.03.2021    € 2.022,15 A514030201 Z9330DC6AA 

CAIRORCS 
MEDIA S.p.A. 

Pubbl. bando gara  
Manutenz. Gruppi Frigo  
Corriere della Sera 

1021005454 10.03.2021      € 854,00 A514030201 Z3C30DC7BA 

PBM Pubblicità 
Multimediale 
S.r.l. 

Pubbl. bando gara  
Manutenz. Gruppi Frigo  
L'Unione Sarda 

000128/PA 09.03.2021    € 1.872,94 A514030201 Z4A30DC88F 

CAIRORCS 
MEDIA S.p.A. 

Pubbl. esito gara  
Manutenz. Gruppi Frigo  
Corriere della Sera 

1021023554 16.06.2021      € 854,00 A514030201 Z4F32070CA 

A. Manzoni & C. 
S.p.A. 

Pubbl. esito gara  
Manutenz. Gruppi Frigo  
La Repubblica 
La Nuova Sardegna SS 

0000655220AMC12021
  

30.06.2021     € 2.022,15 A514030201 Z2631F5335 

PBM Pubblicità 
Multimediale 
S.r.l. 

Pubbl. esito gara  
Manutenz. Gruppi Frigo  
L'Unione sarda 

000323/PA 18.06.2021    € 1.872,94  A514030201 Z793206F5D 

TOTALE € 12.225,12  

All. A fg.1


		2021-07-27T11:30:05+0200
	LAMPIS EMANUELA


		2021-07-27T19:48:17+0200
	MASCIA GIOVANNI


		2021-08-01T12:07:24+0200
	BORELLI GIANLUCA


		2021-08-03T14:10:44+0200
	DESOGUS DANIELA




